
і
УКРАЇНА

СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІСІМНАДЦЯТА ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

14 січня 2022 року №3

Про встановлення вартості харчування учнів 1-4 класів, вихованців закладів 
дошкільної освіти та дітей пільгових категорій в закладах освіти Степненської 
сільської ради Запорізького району Запорізької області на І півріччя 2022 року

Заслухавши інформацію сільського голови Любименка В.М., на виконання 
статті 25 Закону України «Про освіту», статті 35 Закону України «Про 
дошкільну освіту», постанов Кабінету міністрів України від 26.08.2002 №1243 
«Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 
закладів», від 22 листопада 2004 року №1591 «Про затвердження норм 
харчування у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 
24.03.2021 року №305 «Про затвердження норм та Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку», спільним наказом Міністерства освіти і науки України та 
Міністерства охорони здоров’я України від 17 квітня 2006 року № 298/227 «Про 
затвердження Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 
навчальних закладах», наказом Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2002 № 667 «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків 
за харчування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 
навчальних закладах», з метою якісної організації харчування дітей у закладах 
загальної середньої та дошкільної освіти Степненської сільської ради, 
відповідно до ст. 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні», 
Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:
1 .Встановити у закладах дошкільної освіти:

1.1. Оплату для вихованців дошкільних груп з розрахунку 60,00 грн/добу, з 
яких 60% оплата за рахунок бюджетних асигнувань на суму 36,00 грн/добу, 
40% - за рахунок батьківської сплати на суму 24,00 грн/добу.

1.2. Повністю звільнити від плати послуг за харчування дітей пільгових 
категорій при пред’явленні підтверджуючих документів: дітей, батьки яких 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 1,2,3 категорій; дітей-сиріт



та дітей позбавлених батьківського піклування; дітей осіб, які проходять 
(пройшли) військову службу в зоні АТО/ООС; дітей, учасників бойових дій на 
територіях інших держав; дітей із числа внутрішньо перемішених осіб; дітей, 
які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 
конфліктів; дітей, один з батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час 
захисту незалежності та суверенітету України; дітей з інвалідністю; дітей з 
особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних і інклюзивних 
групах; дітей, батьки або особи, які їх замінюють, із сімей, що отримують 
допомогу відповідно до Закону «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям» при пред’явленні підтверджуючих документів.

2. Встановити вартість послуг харчування однієї дитини в день в закладах 
загальної середньої освіти - 28,00 гривень.

3. Встановити пільгу 100% у вигляді безкоштовного харчування в закладах 
загальної середньої освіти: учням 1-4 класів; дітям, батьки яких постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи 1,2,3 категорій (при пред’явленні 
підтверджуючих документів);дітям-сиротам та дітям позбавлених батьківського 
піклування (при пред’явленні підтверджуючих документів); дітям осіб, які 
проходять (пройшли) військову службу в зоні АТО/ООС (при пред’явленні 
підтверджуючих документів);дітям, учасників бойових дій на територіях інших 
держав; дітям із числа внутрішньо переміщених осіб; дітям, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітям, 
один з батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту 
незалежності та суверенітету України; дітям з інвалідністю; дітям з особливими 
освітніми потребами, які навчаються в спеціальних і інклюзивних класах (при 
пред’явленні підтверджуючих документів), дітям, батьки або особи, які їх 
замінюють, із сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» при пред’явленні 
підтверджуючих документів. Харчування інших категорій учнів та вихованців 
здійснюється за власні кошти.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.

Вячислав ЛЮБИМЕНКО


